
Technické parametry 
tiskových dat pro digitální tisk

Pro kvalitní zpracování tiskové zakázky musí dodávaná tisková data splňovat 
technické parametry uvedené v tomto dokumentu.

Formát souborů
Akceptujeme pouze formát PDF v tiskové kvalitě. Není možné přijmout jako tisková 
data formáty MS Office, OpenOffice, InDesign, Photoshop, Illustrator, Corel.

Barevný prostor souborů
Tiskové PDF musí být kompozitní a veškeré v něm obsažené grafiky (písma, obrazy 
apod.) v  barevném režimu CMYK a  nesmí obsahovat vložené ICC barevné profily. 
V  případě černobílého tisku musejí stránky obsahovat pouze černou barvu „K“. 
V případě použití metalických barev, bílé a čiré musejí být selektovány jako přímé, 
s názvy: Gold, Silver, White, Clear.

Rozlišení obrazů
Bitmapové obrazy v tiskovém PDF musí mít minimální rozlišení 300 dpi. Nižší rozlišení 
degraduje kvalitu obrázku, která se nedá vylepšit.

Spad
(přetečení, přesah, bleed) dokumentu je přesah grafik a obrázků mimo čistý formát. 
Oficiálním standardem je navýšení 3 mm na každou ze stran tiskového dokumentu. 
Bez přesahu grafik a obrázků nelze tiskovinu oříznout do konečného rozměru.

Ořezové značky
Tiskový dokument musí být opatřen ořezovými značkami. Jejich tloušťka by ideálně 
měla být 0,25 bodů o délce 3 mm. Ořezové značky se umisťují až za „spad“ a musí 
být „generované“, v žádném případě nelze akceptovat „čárky“, které jsou vytvořené 
v dokumentu.

Soutiskové značky
Soutiskové značky v  digitálním zpracování tisku již ztrácejí smysl, proto je 
nevyžadujeme.

Vyřazování
Tiskový dokument vyřazujeme na výsledný tiskový arch sami. Tiskový dokument 
vytvořte v jednoprodukci, v pořadí stránek tak, jak budou ve finální tiskovině.

Databáze
Databáze příjímáme ve formátech xlsl, csv, txt (s oddělovači).


